
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 3 września 2014 r. 

Poz. 12 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 18 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 12 kwietnia 2012 r. 

w sprawie rozkładu czasu służby służb działających w systemie 12 lub 24 godzinnym w jednostkach 

organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.
1)

) w związku z § 1 ust. 2, §2 ust. 2 oraz § 3 

ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 października 2003 r. w sprawie rozkładu czasu służby 

funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. Nr 177, poz. 1726 oraz z 2009r. Nr 149, poz. 

1201) zarządza się, co następuje:  

§1. 1. Funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW", pełniący służbę na 

stanowiskach służbowych w:  

1) służbach dyżurnych jednostek organizacyjnych ABW;  

2) służbie dyżurnej Centrum Antyterrorystycznego ABW;  

3) Węźle Łączności Krajowej i Zagranicznej Centrum Antyterrorystycznego ABW;  

4) Dyżurnej Służbie Operacyjnej ABW;  

5) kancelarii tajnej Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Audytu ABW pełniącej dla jednostek 

organizacyjnych ABW z siedzibą w Warszawie funkcję Dyżurnej Kancelarii Tajnej ABW;  

6) wewnętrznej służbie ochrony, o której mowa w przepisach Szefa ABW dotyczących fizycznej ochrony 

obiektów ABW;  

7) zakresie obsługi numeru alarmowego „996” 

- pełnią służbę w zmianowym rozkładzie czasu służby na zmiany trwające po 12 lub 24 godziny na dobę. 

2. W zmianowym rozkładzie czasu służby, służba pełniona na stanowiskach służbowych, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1-5, zmiany trwają po 24 godziny na dobę.  

3. Służba pełniona na stanowiskach służbowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 3 i 5, rozpoczyna się o 

godzinie 8.00, a kończy o godzinie 8.00 dnia następnego.  

4. Służba pełniona na stanowisku służbowym, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 rozpoczyna się o godzinie 

10.00, a kończy się o godzinie 10.00 dnia następnego.  

5. Służba pełniona na stanowisku służbowym, o którym mowa w ust. 1 pkt 4 rozpoczyna się o godzinie 

9.00, a kończy się o godzinie 9.00 dnia następnego.  

6. W zmianowym rozkładzie czasu służby, służba pełniona na stanowiskach służbowych, o których mowa 

w ust. 1 pkt 6 i 7, zmiany trwają po 12 godzin na dobę.  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 

1578 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 84, poz. 455, Nr 117, poz. 677 i Nr 230, poz. 1371.  



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 12 

 

7. Służba pełniona na stanowiskach służbowych, o których mowa w ust. 6, pełniona jest na zmiany, z 

których pierwsza rozpoczyna się o godzinie 7.00, a kończy o godzinie 19.00, natomiast druga rozpoczyna się 

o godzinie 19.00, a kończy o godzinie 7.00 dnia następnego.  

8. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW, w których funkcjonują stanowiska służbowe, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1-5, mogą, za zgodą Szefa ABW, w razie potrzeby określić inne godziny rozpoczęcia i 

zakończenia służb, niż określone w ust. 3-5.  

9. Kierownik jednostki organizacyjnej ABW, w której działa wewnętrzna służba ochrony, o której mowa 

w ust. 1 pkt 6, może, za zgodą Szefa ABW, w razie potrzeby wprowadzić pełnienie służby na zmiany trwające 

po 24 godziny na dobę, w godz. 7.00-7.00 dnia następnego. 

§2. Przejmowanie i zdawanie służby przez funkcjonariuszy służb dyżurnych, o których mowa w §1 ust. 1, 

obejmuje w szczególności przekazanie:  

1) niezbędnych informacji na temat przebiegu służby;  

2) zadań, które mają być realizowane w trakcie służby;  

3) dokumentów i ewidencji wykorzystywanych w trakcie służby. 

§3. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych ABW, w których funkcjonują stanowiska służbowe, o 

których mowa w §1 ust. 1, ustalają harmonogramy służb w zmianowym rozkładzie czasu służby, w sposób 

zapewniający przestrzeganie tygodniowej 40-godzinnej normy czasu służby oraz czasu na odpoczynek w 

przyjętym okresie rozliczeniowym, nie dłuższym niż jeden kwartał.  

2. W przypadku braku pełnej obsady zmiany na stanowisku służbowym, kierownik jednostki 

organizacyjnej ABW zapewnia zastępstwo dla funkcjonariuszy pełniących służbę w zmianowym rozkładzie 

czasy służby spośród funkcjonariuszy jednostki organizacyjnej ABW pełniących służbę w podstawowym 

rozkładzie czasu służby. W przypadku służby na stanowisku służbowym, o którym mowa w §1 ust. 1 pkt 6, 

zastępstwo to odbywa się zgodnie z przepisami Szefa ABW dotyczącymi fizycznej ochrony obiektów ABW.  

3. W jednostkach organizacyjnych ABW, w których funkcjonariusze pełnią służbę na stanowiskach 

służbowych, o których mowa w §1 ust.1, rozliczenie czasu służby jest obowiązkiem kierownika jednostki 

organizacyjnej ABW, który prowadzi ewidencję czasu służby. 

§4. Kontrolę prawidłowości wykonywania obowiązków określonych w §2 i 3 prowadzi dyrektor 

Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Audytu ABW.  

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 gen. bryg. Krzysztof BONDARYK 

 

 


